CHAP.  
XXXIII.

detur, qui illo tempore ad medicum noluit venire quo potuit; et illo, tunc incipit velle, quo non potest. Opus itaque est, ut quam in peccando fuit abrupta et vegeta ad malum mentis intentio, tanta sit in vulnerum curatione devotio.” Fausti Rhegiensis Galliar. Episcopi ad Benedictum Paulinum Epistola, ap. Bibl. PP., tom. v. P. iii. p. 433. E—G. ed. De la Bigne.

<sup>t</sup> “Hæc Epistola et sequentia quæ subjiciuntur Fausti opuscula caute legenda, utpote opera rejecta et damnata a Romana Ecclesia. Cum judicio lege quæ hic Faustus disserit; nam etsi extrema necessitate momentanea vera pœnitentia difficile habeatur, veram tamen et legitimam interdum posse tunc contingere nullus unquam orthodoxus dubitavit.” Admonition prefixed by De la Bigne to the Epistle of Faustus above quoted.

<sup>u</sup> The canons intended are the lxxvith and lxxviiiith.—“Is qui pœnitentiam in infirmitate petit, si casu, dum ad eum sacerdos invitatus venit, oppressus infirmitate obmutuerit, vel in phrenesim versus fuerit, dent testimonium, qui eum audierunt, et accipiat pœnitentiam. Et si continuo creditur moriturus, reconcilietur per manus impositionem, et infundatur ori ejus eucharistia. Si supervixerit, admoneatur a supra dictis testibus, petitioni suæ satisfactum; et subdatur statutis pœnitentiæ legibus, quamdiu sacerdos, qui pœnitentiam dederit, probaverit.” Conc. Carthag. iv. (A.D. 398), c. lxxvi.;

ap. Labb. Concil., tom. ii. pp. 1205. E, 1206. A.—“Pœnitentes, qui in infirmitate viaticum eucharistiæ acceperint, non se credant absolutos sine manus impositione, si supervixerint.” Ibid., c. lxxviii.; *ibid.*, p. 1206. B.—And see Morinus, De Pœnitent., lib. x. c. 5. pp. 726. 2. E, sq.

<sup>x</sup> See Bingham, XVIII. iv. 3.

<sup>y</sup> “Hi qui in discrimine constituti pœnitentiam accipiunt, nulla manifesta scelera confitentis, sed tantum peccatores se prædicantes, hujusmodi, si revaluerint, possunt etiam pro morum probitate ad gradus ecclesiasticos pervenire. Qui vero ita pœnitentiam accipiunt, ut aliquod mortale peccatum perpetrasse publice fateantur, ad clerum vel ad honores ecclesiasticos pervenire nullatenus poterunt, quia se confessione propria notaverunt.” Concil. Tolet. iv. (A.D. 633) c. liv.; ap. Labb., Concil., tom. v. p. 1718. C, D.—See Morinus, De Pœnit., lib. v. c. 18. § 11. p. 299. 1. D—2. B.

<sup>z</sup> “Is vero qui ægritudinis languore depressus, pœnitentiæ benedictionem (quam viaticum deputamus) per communionem acceperit; et postmodum reconvalescens caput pœnitentiæ in ecclesia publice non subdiderit; si prohibitis vitiis non detinetur obnoxius, admittatur ad clerum,” Concil. Gerund. (held at Gerona in Catalonia, A.D. 517). c. ix.; ap. Labb., Concil., tom. iv. p. 1569. A.—See Bingham, IV. iii. 6.